Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-eira, 17 de dezembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVIII - Edição 4114 71

SEÇÃO IX

DARAJ - Departamento de Administração das Regiões Administrativas Judiciárias

DARAJ 1- Capital e Grande São Paulo

Serviço de Apoio Administrativo

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA PARA A COMARCA DE SÃO PAULO - CAPITAL
(1ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2403/VUNESP)

O Doutor FERNANDO ANTONIO TASSO, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora do concurso supra,
no uso de suas atribuições, DIVULGA o Gabarito Oicial das provas objetivas realizadas no dia 15 de dezembro de 2024 na
Comarca de São Paulo (Capital):

VERSÃO 1

1 - D 2 - B 3 - C 4 - E 5 - A 6 - B 7 - E 8 - C 9 - D 10 - D

11 - A 12 - C 13 - B 14 - E 15 - B 16 - D 17 - A 18 - C 19 - E 20 - B

21 - B 22 - C 23 - E 24 - A 25 - D 26 - A 27 - E 28 - B 29 - C 30 - C

31 - A 32 - D 33 - D 34 - E 35 - B 36 - D 37 - E 38 - C 39 - E 40 - A

41 - D 42 - B 43 - D 44 - D 45 - C 46 - A 47 - E 48 - B 49 - C 50 - A

51 - D 52 - E 53 - A 54 - B 55 - C 56 - B 57 - D 58 - E 59 - A 60 - D

61 - C 62 - B 63 - E 64 - D 65 - A 66 - D 67 - C 68 - B 69 - E 70 - E

71 - A 72 - A 73 - C 74 - B 75 - D 76 - E 77 - C 78 - B 79 - D 80 - A

81 - E 82 - C 83 - A 84 - B 85 - D 86 - E 87 - B 88 - C 89 - E 90 - D

91 - A 92 - A 93 - B 94 - B 95 - E 96 - C 97 - A 98 - D 99 - E 100 - A

VERSÃO 2

1 - A 2 - D 3 - E 4 - A 5 - C 6 - B 7 - D 8 - A 9 - E 10 - E

11 - D 12 - B 13 - C 14 - C 15 - E 16 - A 17 - D 18 - B 19 - C 20 - D

21 - A 22 - E 23 - B 24 - C 25 - C 26 - D 27 - B 28 - E 29 - A 30 - B

31 - D 32 - C 33 - C 34 - D 35 - E 36 - B 37 - B 38 - E 39 - A 40 - D

41 - A 42 - C 43 - C 44 - E 45 - B 46 - D 47 - C 48 - A 49 - A 50 - D

51 - B 52 - E 53 - B 54 - D 55 - C 56 - D 57 - E 58 - A 59 - C 60 - A

61 - B 62 - D 63 - D 64 - B 65 - E 66 - A 67 - C 68 - A 69 - E 70 - D

71 - E 72 - B 73 - B 74 - A 75 - A 76 - C 77 - D 78 - E 79 - C 80 - D

81 - A 82 - B 83 - E 84 - D 85 - C 86 - D 87 - A 88 - B 89 - C 90 - C

91 - B 92 - E 93 - C 94 - E 95 - D 96 - B 97 - D 98 - B 99 - D 100 - C

VERSÃO 3

1 - B 2 - E 3 - A 4 - C 5 - E 6 - D 7 - B 8 - B 9 - A 10 - C

11 - C 12 - B 13 - E 14 - D 15 - A 16 - C 17 - B 18 - D 19 - B 20 - A

21 - E 22 - C 23 - D 24 - B 25 - A 26 - B 27 - C 28 - C 29 - E 30 - D

31 - B 32 - A 33 - C 34 - B 35 - E 36 - A 37 - D 38 - B 39 - D 40 - C

41 - E 42 - A 43 - D 44 - B 45 - A 46 - B 47 - E 48 - C 49 - D 50 - B

51 - A 52 - D 53 - E 54 - C 55 - B 56 - A 57 - E 58 - D 59 - B 60 - C

61 - A 62 - A 63 - C 64 - B 65 - E 66 - D 67 - A 68 - C 69 - A 70 - B

71 - D 72 - C 73 - A 74 - E 75 - D 76 - D 77 - A 78 - C 79 - B 80 - E

81 - D 82 - A 83 - B 84 - C 85 - E 86 - A 87 - D 88 - A 89 - B 90 - C

91 - E 92 - D 93 - A 94 - C 95 - A 96 - E 97 - B 98 - C 99 - B 100 - B

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-eira, 17 de dezembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVIII - Edição 4114 72

VERSÃO 4

1 - C 2 - A 3 - D 4 - B 5 - B 6 - E 7 - A 8 - D 9 - C 10 - A

11 - E 12 - B 13 - A 14 - D 15 - C 16 - B 17 - E 18 - A 19 - D 20 - C

21 - A 22 - B 23 - C 24 - E 25 - B 26 - E 27 - A 28 - D 29 - D 30 - E

31 - C 32 - B 33 - E 34 - A 35 - A 36 - C 37 - C 38 - D 39 - B 40 - E

41 - B 42 - D 43 - B 44 - A 45 - E 46 - C 47 - D 48 - E 49 - B 50 - E

51 - A 52 - C 53 - E 54 - C 55 - D 56 - E 57 - B 58 - B 59 - A 60 - E

61 - D 62 - E 63 - B 64 - C 65 - A 66 - B 67 - E 68 - D 69 - C 70 - A

71 - B 72 - E 73 - D 74 - E 75 - C 76 - B 77 - B 78 - A 79 - D 80 - C

81 - C 82 - E 83 - D 84 - A 85 - B 86 - C 87 - E 88 - D 89 - A 90 - E

91 - C 92 - B 93 - D 94 - A 95 - B 96 - D 97 - C 98 - E 99 - A 100 - E

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

São Paulo, 16 de dezembro de 2024.

FERNANDO ANTONIO TASSO
Presidente da Comissão Examinadora

(assinado digitalmente)

DARAJ 2 - Araçatuba

Serviço de Apoio Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA COM A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
INSCRITOS NA LISTA DE CANDIDATOS NEGROS

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO DA 35ª, 36ª, 37ª E 55ª CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS
(2ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2401/VUNESP)

O Doutor ANTONIO FERNANDO SANCHES BATAGELO, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora do
concurso supra, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso e na
Resolução nº 719/2015, com suas atualizações:

1) CONVOCA os candidatos a seguir relacionados, cuja autodeclaração não oi conirmada pelas otos anexadas no ato de
inscrição, para entrevista presencial. Os candidatos deverão apresentar a autodeclaração e comparecer com antecedência
de 15 minutos, munidos de documento original de identificação com foto, observadas as restrições contidas no item 7 do
Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso.

2) COMUNICA que os candidatos serão considerados não enquadrados na condição de pessoa preta ou parda, caso
não compareçam à entrevista ou a maioria dos membros integrantes da Comissão de Heteroidentiicação considerar o não
atendimento do quesito cor ou raça por parte do(a) candidato(a) com base no FENÓTIPO, conorme disposto no item 4 do
Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso.

3) COMUNICA que, conorme disposto no parágrao 7º do artigo 6º da Resolução nº 719/2015 (redação dada pela Resolução
nº 893/2023) e no item 6 do Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso, o(a) candidato(a) não enquadrado(a) na condição
de pessoa preta ou parda será EXCLUÍDO(A) da lista de candidatos negros, permanecendo na lista geral e/ou na lista de
pessoas com deiciência, caso tenha obtido pontuação para igurar nestas listas.

4) COMUNICA, nos termos item 4.1 do Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso, que caberá recurso da decisão da
Comissão de Heteroidentiicação por meio de link especíico no site da Fundação VUNESP, www.vunesp.com.br, na “área do
candidato”, acessando o ícone “RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas.

5) COMUNICA, nos termos item 3.2 do Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso, que o(a) candidato(a) que se recusar
à realização de ilmagem durante o procedimento de heteroidentiicação, não terá o pedido apreciado quando de eventual
interposição de recurso.

Local da Entrevista:
UNISALESIANO ARAÇATUBA - LABORATÓRIOS
Rodovia Teotonio Vilela, 3821
Jardim Alvorada
Araçatuba, SP